
Türkiye dünyanın arkeolojik 

anlamda en zengin ülkelerin-

den biridir. Ayrıca arkeolojik 

ve tarihsel dönemlerin büyük 

çoğunluğunu kapsayan 

(Neolitik’ten Osmanlı dönemi-

ne değin) bu miras ancak 

yapılacak ayrıntılı araştırma, 

kazı ,  res torasyon  ve 

konservasyon çalışmaları ile 

korunabilir ve gelecek kuşak-

lara aktarılabilir. Bu nedenle 

ülkemizde son yıllarda arkeo-

lojik araştırmalara ayrılan 

payın yükselmesi sevindirici 

bir durumdur. Ülkemizde 

geçen yıl içinde 111 yerli ve 

40 yabancı kazı ve 109 araş-

tırma yapılmıştır.  Bu araştır-

malara 2010 yılında ayrılan 

pay bir önceki yıla göre %

18.5 artışla 30 milyon 438 bin 

TL olmuştur. Arkeolojik kazı 

ve araştırmalardaki artış  kazı 

öncesi belgeleme çalışmala-

rının daha da önemli ve uy-

gulanabilir olmasını sağla-

mıştır. Bu anlamda jeofizik 

araştırmalara olan ilgi ve 

duyulan güvenin artışı jeofizik 

araştırmaların yoğunlaşması-

na neden olmuştur. Gelecek-

te bunun daha da artacağı ve 

böylece kazı öncesi zorunlu 

bir arama yöntemi olacağı 

şimdiden düşünülebilir.     
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Türkiye’de arkeolojik araştırmalar 
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ñArkeoloji ve Jeofizikò ko-

nulu bülten dizimizin ikincisin-

de yeniden sizlerle birlikte 

olmaktan mutluyuz. Yaz dö-

nemi araştırma projeleri açı-

sından bizim için çok yoğun 

ve üretken olarak geçti. Bu 

projelerin sonuçlarını en kısa 

zamanda sizlerle paylaşaca-

ğız. Araştırmalarımızın yoğun 

geçmesi nedeniyle Haziran 

2011’de çıkması planlanan 

bülteni ancak Eylül 2011 tari-

hinde yayınlayabiliyoruz. Siz-

lerin bu gecikmeyi anlayışla 

karşılayacağınıza olan inancı-

mızla yeni sayımızda sizleri 

bilgilendirmek istiyoruz.  

GEOIM yaz dönemi içinde 

dört ayrı arkeolojik sahada 

araştırmalarda bulunmuştur. 

Bunlardan ilki Urfa ilinin 15 

km güneyindeki Sultantepe 

höyüğüdür. Bir diğer çalışma-

mız Diyarbakır sur içinde 

Bu çalışmalarımızda Manye-

tik Gradyometre, Elektrik 

Resist ivi te Tomograf is i 

(ERT), georadar ve İndüklen-

miş Polarizasyon Tomografisi 

(IPT) yöntemlerini kullanarak, 

yeraltındaki gömülü yapıların 

görüntüleri oluşturularak, 

arkeolojik kazılara önemli 

veriler sağlanmıştır. 

bulunan yeraltındaki arkeolo-

jik yapıların saptanmasına 

yöneliktir. Üçüncü çalışmamı-

zı Klaros tapınak alanında 

olası gömülü yapıların izlerini 

ararken, son çalışmamızda 

ise Urla Karantina adasındaki 

Klazomenai arkeolojik alanın-

da tiyatro olduğu düşünülen 

sahada yapılmıştır.  
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Uluslararasē 

Archaeological 

Prospection 

toplantēlarēnēn 

9.su 19ð24 

Eyl¿l 2011 

tarihlerinde 

Ķzmirôde 

yapēlacak. 

A R K E O L O J İ  V E  J E O F İ Z İ K  

Konferans Dokuz Eylül Üniversitesinin 

Sabancı Kültür Merkezinde yapılacaktır. 

Toplantının sosyal etkinlikleri içinde 19 

Eylül akşamı İzmir Tarihi Havagazında 

verilecek bir açılış kokteyli, 21 Eylül 

2011 tarihinde Balçova Termal Tesisle-

rinde verilecek akşam yemeği, 23 Eylül 

2011 tarihinde Bayraklı’da Dünya Barış 

Anıtı tesislerinde kapanış yemeği ve 24 

Eylül 2011 tarihinde Efes, Meryemana 

ve Şirince Köyüne yapılacak bir gezi 

bulunmaktadır. 

Konusunda uzman araştırıcıların son 

araştırmalarını ve bulgularını sundukları 

bu önemli toplantıya GEOİM olarak katkı 

sağlamak bizleri mutlu etmektedir.  

Toplantı ile ilgili ayrıntılı bilgiler 

web.deu.edu.tr/ap2011 adresinden elde 

edilebilir. 

Bu önemli toplantıda görüşmek dileğiyle.  

İzmir uluslararası “Archaeological 

Prospection” toplantısına ev sahipliği yapı-

yor. Eylül ayının 19 ile 24’ü arasında yapıla-

cak bu toplantıda 21 ülkeden 68 araştırıcı 

45’sı sözlü ve 23’ü poster olmak üzere konu 

hakkındaki son yenilikleri sunacaklardır. 

Toplantı International Society for 

Archaeological Prospection (ISAP) ile Dokuz 

Eylül Üniversitesi Sığ Jeofizik ve Arkeolojik 

Prospeksiyon Araştırma ve Uygulama Mer-

kezi (SAMER)’in düzenleyiciliği altında yapıl-

maktadır. Toplantı kapsamında Anadolu’da 

arkeolojik prospeksiyon (geçmiş, şimdi ve 

gelecek), alan bazlı çalışmalar, tümleşik 

prospeksiyon yöntemleri, veri işleme, yorum-

lama ve görselleştirme, teknik görüş ve ar-

keolojik geribildirim, Uzaktan algılama, GIS 

ve görüntüleme, kentsel alanlarda arkeolojik 

prospeksiyon, restorasyon ve konservasyon 

çalışmalarında arkeolojik prospeksiyon, de-

niz çalışmaları hakkında bildiriler sunulacak-

tır.   

9th. International 

Conference on Archaeological Prospection 
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Etkinlikler 
September 9-10, 2011 The application 

of prospection methods to archaeology 

in Germany University of Mainz 

(Germany).  
 

September 12-14, 2011 EAGE Near 

Surface Geophysics Conference. 

Leicester (UK).   
 

September 19 - 24,  2011   9th 

International Conference on 

Archaeological Prospection. İZMİR.  

21-24 Eylül 2011    AARG meeting, 
Poznan, Poland. 

 

October 19 - 22, 2011   15th 

Workshop of Active Tectonic Survey 

Group (ATAG) . Çukurova Üniversitesi/ 

Adana. 

 

November 30 —December 2 2011 1st 

International Workshop on Geolectrical 

Monitoring GELMON 2011  

Vienna, Austria  

June 4-8, 2012  The 14th International 

Ground Penetrating Radar Conference 

Shanghai, China.   

http://www.geowiss.uni-mainz.de/351_DEU_HTML.php
http://www.geowiss.uni-mainz.de/351_DEU_HTML.php
http://www.geowiss.uni-mainz.de/351_DEU_HTML.php
http://www.eage.org/events/index.php?eventid=435
http://www.eage.org/events/index.php?eventid=435
http://web.deu.edu.tr/ap2011/
http://web.deu.edu.tr/ap2011/
http://web.deu.edu.tr/ap2011/
http://www.archeo.amu.edu.pl/aarg-earsel/
http://jeoloji.cu.edu.tr/ATAG15
http://jeoloji.cu.edu.tr/ATAG15
http://jeoloji.cu.edu.tr/ATAG15
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9
th
 Archaeological Prospection konferansı-

nın  özel oturumunda sunulacak bildiriler 
Anadolu’da arkeolojik prospeksiyonun tarihi 
ve gelişimi üzerine olacaktır. Bu oturumda 
Mahmut G. Drahor “Archaeological prospec-

tion in Anatolia: Past, present and futureó, Jörg 

W. E. Fassbinder òDevelopment of the Bavarian 

magnetometer system and the history of its 

application on archaeological sites on Anatoliaó 

ve Albert Hesse òSearching for pottery kilns on 

Turkish archaeological sitesó adlı bildirileri 

sunacaktır.  
 
Bu toplantıda sunulacak diğer bildirilerin 
genel özellikleri ise oturumlara göre şu bi-
çimdedir.; 
 
1. Oturum: Remote sensing, GIS, Imaging. 
Dört bildirinin sunulacağı bu oturumda hava 
fotoğrafları, hava fotogrametrisi ve remote 
sensing çalışmalarından özel örnekler su-
nulacaktır. 
2. Oturum: Poster. Sunumların 5 dakika 
sözlü ve 10 dakika tartışma şeklinde olaca-
ğı bu oturumda değişik arkeolojik 
prospeksiyon çalışmalarından örnekler veri-
lecektir.  
3. Oturum: Technical aspects and 
archaeological feedback. Bu oturumda yön-
temsel gelişimler ve teknikler hakkında dört 
bildiri sunulacaktır.  
4. Oturum: Remote sensing, GIS, Imaging. 
1. oturuma benzer konuda bu oturum içinde 
de üç ayrı bildiri sunulacaktır.  
5. Oturum: Site based studies. Alan temelli 
dört ayrı çalışma bu oturumda sunulacaktır 
ve bunlardan ikisi Türkiye’de yapılmıştır.  
6. ve 7. Oturum: Poster. Değişik çalışmalar-
dan oluşan on ayrı bildiri bu iki oturumda 
poster olarak sunulacaktır. 
8. Oturum: Integrated prospection methods. 
İkisi İtalya ve bir tanesi Türkiye’de yapılan 
tümleşik çalışmalardan ilginç sonuçların 
sunulacağı bir oturumdur.  
9. Oturum: Processing, interpretation and 
visualisation. GPR, modelleme ve 
interpretation üzerine sunulacak dört ayrı 
bildiri konu ile ilgili ilginç örnekleri vermekte-
dir. 
10. Oturum: Poster. Dört ayrı çalışma bu 
oturumda poster bildiri şeklinde sunulacak-
tır. 
  

 

11. Oturum: Poster. Beş poster bildiriden 
oluşan bu oturumda farklı konuların sunum-
larından oluşmaktadır.   
12. Oturum: Site based studies. GPR, man-
yetik ve elektromanyetik araştırmalardan olu-
şan beş bildirinin sunumunu içermektedir. 
13.Oturum: Technical aspects and 
archaeological feedback: 3D resistivite ters-
çözümü, 3D georadar, çokkanallı fluxgate ve 
full wave –field üzerine teknik konulardan 
oluşan bir oturumdur. 
14. Oturum: Site based studies and 
integrated prospection method. Değişik alan-
larda yapılan alan temelli ve tümleşik çalış-
maların yapıldığı dört ayrı bildiriden oluşan 
oturum. 
15. Oturum: Site based studies. Mısır, Suudi 
Arabistan ve Amerika’da yapılan üç ayrı alan 
çalışmasının sonuçlarının sunulduğu oturum. 
16. Oturum: Archaeological prospection in 
urban sites, restoration and conservation. 
Kentsel alanlar, kurtarma arkeolojisi ve iç 
mekan çalışmalarından oluşan beş ayrı bildi-
rinin sunulduğu oturum. 
 
Oturumlara genel anlamda bakıldığında ar-
keolojik prospeksiyon üzerinde yapılan son 
iki yıl içindeki teknik, alansal ve yöntemsel 
tüm gelişmelerin bu toplantı içinde sunulduğu 
görülmektedir.  
 
Toplantının son gününde geleneksel olarak 
International Society for Archaeological 
Prospection (ISAP) derneğinin genel kurulu 
yapılacaktır. Bu genel kurulda genel sorunlar 
ve araştırmaların gelişimi tartışılacak ve ge-
lecek iki yıl için genel program ortaya çıkarı-
lacaktır. Ayrıca derneğin yeni yönetim kurulu 
burada yapılacak bir seçim sonucunda olu-
şacak ve iki yıl sonra yapılacak toplantının 
ülkesi ve yapacak kişiler belirlenecektir.  
 
Bu toplantının ülkemizde arkeolojik 
prospeksiyon çalışmalarına yeni bir ivme 
yaratacağı düşünülmekte ve gelecekte yapı-
lacak çalışmalara bilimsel ve teknik anlamda 
önemli katkılar sağlayacağını şimdiden söy-
leyebiliriz.   
 
 Konferansa başarılar dileğiyle. 

Anadoluôda 

arkeolojik 

prospeksiyon :

Gemiĸ, ĸimdi 

ve gelecek)  
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ñYaĸayan k¿lt¿rel 

mirasēn 

incelenmesinde 

yeniliki  

yaklaĸēmlar 

saĵlayan bu projede 

manyetik 

gradyometre,         

jeoradar ve elektrik 

resistivite 

tomografisi t¿mleĸik 

olarak 

uygulanmēĸtēr.  

Yaşayan kültürel mirasın korunmasında 

jeofizik.  

Bir örnek Agios Voukolos kilisesi İzmir. 

mıyla yapılan jeoradar çalışmalarında 
manyetik sonuçları doğrulayan sonuç-
lar elde edilmiştir. Böylece bu iki yön-
temin bu tür yerlerde birlikte kullanımı-
nın yorumlamaya önemli bir katkı sağ-

layacağı ortaya çıkmıştır.  
Kilisenin iç mekanından elde edilen a) 
yüksek geçişli filtre ve b) absolute 
işlemlemeden geçirilmiş manyetik gö-
rüntüler. 
 
Kilisenin bahçesinde sürdürülen 
jeoradar ve ERT çalışmalarında da 
çok önemli bulgularla karşılaşılmıştır. 
Bu bulgular içinde kilisenin altında 
daha eski bir yapının bulunabileceği 
önemli bir sonuçtur. Ayrıca dış me-
kanlarda 100 ve 500 MHz’lik antenler-
le yapılan çalışmaların sonuçlarının 
ERT sonuçları ile iyi bir uyum göster-
mesi bu tür çalışmalarda bu iki yönte-
min birlikte kullanılmasının yararını 
ortaya koymuştur. Bu çalışma ile ilgili 
ayr ınt ı l ı  sonuç lar  “ Integra ted 
geophys ica l  surveys  for  the 
subsurface mapping of buried 
structures under ans surrounding of 
the Agios Voukolos church in İzmir, 
Turkey”  ad l ı  ve  Journa l  o f 
Archaeological Science, 38, 2231-
2242’den elde edilebilir. 

İzmir’de restorasyonu yapılıp, kültür 

merkezi olması tasarlanan ve İzmir’in 

ayaktaki tek Ortodoks kilisesi olan 

Agios Voukolos kilisesinde yapılan 

tümleşik jeofizik araştırmalar ülkemizde 

bu anlamda yapılan ilk çalışma niteli-

ğindedir. Bu çalışmanın sonuçları bu yıl 

“Journal of Archaeological Science” 

dergisinin Eylül 2011 sayısında yayın-

lanmıştır. Bu alanda önemli sonuçların 

elde edildiği bu çalışmanın bazı sonuç-

ları burada tartışılmaktadır. Ayrıca şir-

ketimizin ortaklarından sayın Caner 

Öztürk’ünde yazar olduğu ve şirketimi-

zin yazar adreslerinde göründüğü bu 

çalışmanın ayrıntılı sonuçları http://

www.sciencedirect.com/science/article/pii/

S0305440311001105 web adresinden 

elde edilebilir. 

Jeofizik Çalışmalar 

Yaşayan kültürel mirasın iç ve dış me-
kanlarında yapılan ve bu tür yapılardaki 
sorunlar ile yapıların içinde bilinmeyen 
yerlerin saptanması amacıyla uygula-
nan tümleşik jeofizik çalışmalar son 
yıllarda artan bir uygulama olanağına 
sahiptir. Bu çalışmaların ülkemizde 
yapılan ilginç bir örneği de İzmir’deki 
Agios Voukolos kilisesinin iç kısımların-
da ve bahçesinde kiliseyi çevreleyecek 
biçimde uygulanmıştır. Bu çalışma lite-
ratüre önemli yenilikler getirmiştir. Ça-
l ı ş m a l a r  s ı r a s ı n d a  m a n ye t i k 
gradyometre, jeoradar ve elektrik özdi-
renç tomografisi (ERT) kullanılmıştır. 
Öncelikle içsel bir mekanda dünyada 
yapılan ilk manyetik çalışmayı oluştur-
ması anlamında önemli bir özgünlüğe 
sahiptir. Bu çalışmalarda kilise içinde 
önemli mekanların varlığı belirlenmiş 
ve özellikle manyetik anlamda temiz bu 
tür iç mekanlarda olumlu sonuçların 
alınabileceği bu çalışma ile ortaya kon-
muştur. Bu çalışmalara koşut olarak 
kilisenin iç mekanında 500 ve 1000 
MHz değerlerine sahip antenler yardı-

A R K E O L O J İ  V E  J E O F İ Z İ K  

Y I L  1  S A Y I  2  
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Üst: Kilise içinde elde edilen önemli bir 

yapının radar sonucunun üç boyutlu ha-

cimsel gösterimi.  

Sol: Kilisenin çevresinde yapılan ERT 

çalışmalarının derinlik kesmeleri, 

Alt: Kilisenin iç mekanının radar derinlik 

kesmeleri, 

 
Manyetik 

gradyometre 

bu alēĸma ile 

d¿nyada ilk kez 

isel bir 

mekanda 

uygulanmēĸtēr. 

A R K E O L O J İ  V E  J E O F İ Z İ K  



Arkeolojik alanların araştırılmasında kullanılan 

ilk jeofizik yöntem elektrik resistivite’dir. Arke-

olojik alan aramalarında gösterdiği başarıdan 

dolayı halen yaygın olarak kullanılmaktadır. 

Yöntem yeraltındaki arkeolojik yapılar ile bun-

ları örten toprak arasındaki resistivite kont-

rastlarına bağlı olarak yapıların belirlenmesini 

sağlar. Bu yüzden arkeolojik alanlarda yapılan 

resistivite çalışmalarında araştırılan alanın 

toprak biriminin elektriksel özellikleri son dere-

ce önem taşıyan bir olgudur. Resistivite uzun 

yıllar belirli elektrot düzenlerinde yapılan yatay 

taramalarla alanların haritalanması ya da gö-

rüntülendirilmesi temelinde arkeolojiye yar-

dımcı olmuştur.   

 

 

1990’lı yılların ikinci yarısından başlayarak 

geniş alanların araştırmasında kullanılmaya 

başlamıştır. Böylece cihaz ve ekipmanlarda 

kısa sürede ölçü almaya yarayacak dizaynlar 

yapılmıştır. Son 15 yıl içinde ise elektrik 

resistivitenin ters-çözüm 

anlamında modellenmesin-

de önemli ilerlemeler ya-

şanmış ve bu gelişim doğ-

rudan arkeolojik aramalara 

yansımıştır. Özellikle son 5 

yıldan bu yana iki ve üç-

boyutlu resistivite tomografi 

görüntülendirme çalışmaları 

ile yeraltındaki arkeolojik 

hedeflerin konumları, boyut-

ları ve derinliklerinin saptan-

ması ile arkeolojik araştır-

malarda önemli bir kazanım 

elde edilmiştir. Özellikle bu 

verilerin yatay ve düşey 

kesmeler (slice) ya da hacimsel açıdan görsel-

leştirilmesi ile arkeolojik alanın yorumlanması 

daha da kolaylaşmıştır. 

 

 

 

Metal İşleri Sanayi Sitesi 4.cadde 

No:29 Kısıkköy/ Menderes- İzmir   

 

 Telefon: 0 (530) 263 68 58 

 E-posta: info@geoim.net 

 URL: www.geoim.net 

Arkeoloji ve resistivite 

GEOİM MÜHENDİSLİK, MÜŞAVİRLİK, 

DANIŞMANLIK, YAZILIM VE İNŞAAT 

SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ. 
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Resistivite 

arkeolojik 

aramalarda  

kullanēlan ilk 

jeofizik 

yºntemdir. 

Sultantepe arkeolojik yerleşmesi iki boyutlu 
elektrik resistivite tomografi (ERT) kesiti. 


